
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PLYNU
I.

1. Dodavatel:
Obchodní firma:

Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bank. spojení:

Zapsán v obchodním 
rejstříku:
Osoba oprávněná 
k jednání ve věci plnění 
této smlouvy:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem , Máchova 201, PSČ 471 27
Ing. Tomášem Rychtaříkem, ředitelem o. z.
00002739
174-00002739, je plátce DPH
.............. .............
.....................................................

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 513

...........................................................

2. Odběratel:
Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupený :
IČ :
DIČ
Bank.spojení: 
číslo účtu :
Osoba oprávněná 
k jednání ve věci plnění 
této smlouvy :

MEGA a.s.
Drahobejlova 1452/54, Praha 9, PSČ 190 00 
Ing.Lubošem Novákem Csc., předsedou představenstva 
44567146
174-44567146, je plátcem DPH 
........................................................... 
...........................

............................................................................

II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje průběžně dodávat-poskytovat odběrateli podle jeho potřeb zemní 
plyn (podle § 3 odst.3 z.č. 458/2000 Sb.) z odběrného místa e.č. 5110510 v redukční 
stanici RS1200/2/1-440 . Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli za odebraný zemní plyn 
cenu stanovenou v článku IV. této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje zemní plyn odebrat a zaplatit za jeho spotřebu kupní cenu podle čl. 
IV této smlouvy.

3. SKP: 40.2
III.

Místo plnění a měření
1. Místem plnění dodávky zemního plynu, které současně stanovuje rozhraní mezi zařízením 

dodavatele a odběratele, je stanoveno na prvním závitovém spoji před hlavním uzávěrem 
odbočky z plynové přípojky k SLKR II. Navazující plynová přípojka až do místa spotřeby 
je v majetku MEGA a.s.

2. Odběratel si na vlastní náklady zajišťuje na vlastním provozovaném plynovém zařízení 
údržbu, opravy, předepsané prohlídky a revize. Odběratel umožní dodavateli vstup do 
objektu MEGA a.s. k měřícímu plynovému zařízení. Odběratel nesmí bez vědomí 
dodavatele v ochranném pásmu plynové přípojky činit nic, čím by mohl ohrozit a poškodit 
zařízení dodavatele -  vzniklé škody a náklady uhradí odběratel.

Smlouva zemní plyn -  MEGA Stráž Strana 1 (celkem 3)



3. Spotřeba zemního plynu bude měřena podružným plynoměrem s přepočítávačem ELCOR 
94 s parametry stanoveného měřidla, které odběratel doloží kalibračním listem. Měřidlo 
bude umístěno v areálu odběratele MEGA a.s.. - plastová plynoměrová skříň 
s plynoměrem. Odběratel bude předávat naměřené hodnoty dodavateli do tří dnů po 
ukončení měsíce a tyto odečtené hodnoty budou jediným podkladem pro fakturaci. 
Odběratel umožní přístup pracovníkovi dodavatele k měřícímu zařízení za účelem kontroly 
těchto odečtů.

4. Maximálním okamžitým odběrem zemního plynu na odběrném místě odběratelem je 
hodnota 60 Nm3/hod., maximální roční spotřeba je 525.000 Nm3 zemního plynu.

5. Výměna plynoměru není důvodem ke změně smlouvy.
IV.

Cena plnění a způsob ieií úhrady
1. Cena dodaného zemního plynu je stanovena dohodou v souladu s ustanovením § 3 

odstavce (3) zákona 458/2000Sb., jako přefakturace ekvivalentní (naměřené) části 
skutečných nákladů na dodávku zemního plynu od licencovaného dodavatele pro TÚU o.z. 
pro odběrné místo: e.č. 5110510

2. Odběratel je povinen uhradit cenu skutečně odebraného zemního plynu v měsíčních 
splátkách, vyúčtovaných fakturou dodavatele ve lhůtě splatnosti stanovené ve faktuře. 
Doba splatnosti faktury je 14 dní od data vystavení faktury a to na účet dodavatele. DUZP 
je den zjištění výše přeúčtované částky.

3. Smluvní strany v souladu s ust. § 369 odst. 1 obchodního zákoníku sjednávají pro případ
prodlení s úhradou faktury za poskytnutý zemní plyn úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. '

4. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu podle §12 odst. 2 zákona č.588/1992 
Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

5. Odběratel je povinen hradit náklady za odebraný zemní plyn do doby ukončení platnosti 
této smlouvy.

6. Odběratel bude hradit náklady spojené s dodávkou zemního plynu (údržba potrubních 
mostů po kterých vede plynová přípojka a které jsou v majetku dodavatele), dohodnutou 
částkou 200,-Kč měsíčně.Tato částka bude fakturována odděleně, vždy poslední kalendářní 
den v měsíci.

V.
Ostatní ujednání

1. Nesplnění povinností odběratele stanovených v této smlouvě a obecně platných právních 
předpisech je podstatným porušením smlouvy a zakládá právo dodavatele tuto smlouvu 
okamžitě vypovědět, přičemž smlouva zaniká dnem doručení písemné výpovědi 
s uvedením důvodu odběrateli. Za podstatné porušení se považuje zejména prodlení 
s placením faktur za odebraný zemní plyn delším jak 30 dní.

2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 12 měsíců a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva může být ukončena i dohodou 
smluvních stran.

3. Po vzájemné dohodě smluvních stran budou poštou posílané písemnosti považovány za 
doručené i v případě jejich nevyzvednutí si na poště adresátem, za předpokladu jejich 
doručeného odeslání na smluvně sjednanou adresu. Za doručení písemnosti bude 
považováno poslední den úložné lhůty písemnosti na poště před jejím navrácením 
odesilateli. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí jejímu odesilateli 
jako nedoručitelné v důsledku neoznámení nové smluvní adresy pro zasílání 
korespondence adresátem písemnosti.

Smlouva zemní plyn -  MEGA Stráž Strana 2 (celkem 3)



4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, číslovaných 
dodatků potvrzených oběma stranami.

5. Zemní plyn dodávaný na základě této smlouvy slouží k provozní potřebě odběratele. Bez 
souhlasu dodavatele nesmí být přenechána dalším podružně připojeným odběratelům.

6. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci zemního plynu nesprávným odečetem, 
použitím nesprávné konstanty, použitím nesprávné sazby, početní chybou apod., mají 
odběratel i dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně fakturovaných částek.

7. Odběratel uplatní reklamaci na ředitelství odštěpného závodu písemnou formou a to 
nejpozději do 30 dnů od obdržení faktury, jinak právo zaniká. Reklamace neopravňuje 
odběratele k nezaplacení vystavené faktury. Náležitosti reklamace :

■ reklamovaná faktura (číslo)
■ odběrné místo
■ číslo plynoměru
■ číselný stav plynoměru ke dni reklamace
■ důvod reklamace
■ podpis odběratele
8. Dodavatel reklamaci přešetří a výsledek šetření oznámí písemným způsobem odběrateli 

ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Byla-li reklamace dodavatelem uznána, 
není odběratel povinen platit poplatek z prodlení.

9. Pro neoprávněný odběr plynu se použijí ustanovení § 74 zákona č.458/ 2000 Sb.Při 
porušení plomby na ventilu obchvatu měřícího zařízení se stanovuje smluvní pokuta 
50 000,-Kč.

10. Pro způsob výpočtu škody způsobené dodavateli neoprávněným odběrem budou použity 
ustanovení vyhlášky MPO č.251/2001 Sb. a násl.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, je platná dnem podpisu a účinná od 1.11.2003. 
V případě převodu odběrného místa e.č. 5110510 na třetí osobu, přechází všechna práva a 
povinnosti z této smlouvy vyplývající na tuto třetí osobu.

2. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran.

3. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, obchodního zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů.

4. Účastníci v souladu s § 89a o.s.ř. sjednávají, pro případný soudní spor vzniklý 
z jakýchkoliv důvodů z tohoto smluvního vztahu, že bude příslušnost obecného soudu s.p. 
DIAMO určené podle § 85 a násl. o.s.ř.

5. Smluvní strany se dohodly na vzájemné informovanosti o všem, co souvisí s dodávkou 
zemního plynu.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží dodavatel a druhý 
odběratel.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu, včetně jejích nedílných součástí před 
podpisem přečetly, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni, což potvrzují svým podpisem.

Ve Stráži pod Ralskem
dne ■ u?. - fa lc o  2 dne : y 'o

Smlouva zemní plyn -  MEGA Stráž
- / '  
A -


